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VENDIMI ESHTE 'meer HEM

ODLUKA JE PRAVNOSNAZN
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(% ?; RIZAJ | UROSEVAC, P.nr.2301/2017

NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ-Departamenti i Pérgjithshém,
Divizioni Penal, gjyqtari individual Adem Shabani, me zyrtaren ligjore Lavdije Brahimi,
né léndén penale kundér t& akuzuarit N nga fshati I, komuna I, i
akuzuar sipas aktakuzés té Prokuroris¢ Themelore né Ferizaj PP/ILnr.1771-1/17 t&
dt.13.09.2017 pér veprén penale vjedhje pylli nga neni 358 par.1 t& KPRK-s€, duke
vendosur lidhur me kérkesén e Prokurorisé Themelore né Ferizaj pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor pa mbajtje t€ shqyrtimit gjyqésor, me dt.11.10.2017 mori kété:

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e Prokuroris¢ Themelore né Ferizaj PP/IL.nr.1771-1/17 t&
dt.13.09.2017, dhe kjo gjykaté jep kété:

URDHER NDESI-IKIMOR

[ akuzuari | nga fshati B komuna - lindur mé

B - i njsitin vend, nga i ati @, i papuné, i gjendjes s& dobet ekonomike,
shqiptar, shtetas i Republikés s& Kosovés, mbrohet né liri.

ESHTE FAJTORE

Sepse me daté 24.08.2017, rreth orés 12:30, né pyllin-vendin e quajtur “Plenijat™
Rajoni Ekonomiko- Pyjor “Nerodime-Jezerc”, me t€ cilin Qeverisé Drejtoria pér Bujqési
dhe Pylltari Komuna e Ferizajt, i pandehuri me géllim pér t& vjedhur, ka preré 1 copé
trungje-dru t€ llojit ahu, me sharre motorike, me dimensione t€ gjata boniteti III, me
diametér 60 cm, me véllim t& pérgjithshém prej 3.00 metér kub, me ¢ ‘rast t& démtuarés
Autoriteti Pyjor Ferizaj, i ka shkaktuar dém material né€ vleré prej 405,00 €,-

-Me té cilén kreu veprén penale vjedhje pyllit nga nen.358 par. 1. té KPRK-sé.

Andaj gjvkata né bazé té nenit 4,7, 17,41,46,73, t&€ KPRK-s€ si dhe nenit 495 &
KPPK-sé&,



GIJIYKON

Té akuzuarin [N me dénim me gjobé né shumé prej 200 (dyqindg) €,
t¢ cilin dénim éshté i obliguar ta paguaj né afatin prej 15 dit€sh nga dita ¢
plotfugishmérisé sé aktgjykimit. '

NE rast se personi i dénuar nuk déshiron ose nuk mundg té paguaj gjobén, sipas
nenit 46, par.3 t& KPK-s&, i njéjti dénim do t’i shndérrohet né dénim burgu ashtu qé pér
¢do 20 €uro, do ti llogaritet 1(nj€) dité burg.

Obligohet i akuzuari & t& démtuarés Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim
Rural né Ferizaj t’ia kompensoj démin e shkaktuar né vleré prej 405,00 €uro, né afat prej
|5 ditésh pas plotfuqishmérisé s¢ aktgjykimit.

Gjithashtu obligohet i akuzuari q& né emér t& paushallit gjyqésor t€ paguaj
shumen prej 20 €, kéto né fat prej 15 ditésh pas plotfugishmérisé sé& aktgjykimit.

Arsyetim

Prokuroria Themelore n& Ferizaj me aktakuzén PP/ILnr.1771-1/17 &
dt.13.09.2017, ka akuzuar té akuzuarin N RS o . <omuna I
pér veprén penale viedhje pyllit nga nen.358 par.1 t& KPRK-s¢ dhe ka ushtruar kérkesé
pér dhénien e urdhrit ndéshkimor, me arsyetim se ka prova t&€ mjaftueshme dhe t€
besueshme nga kallximi penal qé vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i akuzuari.

Gjykata gjaté shqyrtimit paraprak t& aktakuzés dhe kérkesés pé€r dhénien e
urdh&rit nd&shkimor gjeti sc jané plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér
dhénien e urdhrit ndéshkimor, né véshtrim té nenit 495 par 1.2 dhe 3 t&€ KPPK-sg.

Gjykata duke i shikuar provat materiale t& bashkangjitura n& shkresat e 1gndés
gjegjésisht, fletéparaqitjen e Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Ferizaj
nr.155/17 e dt.29.08.2017 si dhe procesverbalin me nr.546/17 e di.29.08.2017, konstatoj
se kéto prova jané bindése dhe t& bazuara dhe njékohésisht vértetojné se i akuzuari ka
kryer veprén penale pér t& cilén akuzohet, andaj gjykata t& nj&jtin e shpalli fajtor dhe i
shqiptoj dénimin me gjobé si né dispozitiv té kétij aktgjykimi.



Gjykata n& mbéshtetje t&€ nenit 463 par.2 t&€ KPPK-s€ ka obliguar té akuzuarin qé
€ démtuarés Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Ferizaj t’ia kompensoj
démin e shkaktuar né shumén prej 405,00 €uro, né afat prej 15 ditésh nga dita e
plotfugishmérisé sé kétij aktgjykimi.

Vendimi mbi kompensimin e shpenzimeve té procedurés penale dhe paushallit
gjyqésor &shté sjell né bazé t€ nenit 450 par.2 nénpar.2.6 lidhur me nenin 453 par.1 t&
KPPK-sé.

Nga sa u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& aktgjykimit.
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UDHEZIM JURIDIK:

Kudér kétij aktgjykimi mundé& t€ ushtrohet kundérshtim né afatin prej 8 (tet€) ditésh, nga
dita e pranimit t& aktgjykimit, gjyqtarit individual t& késaj gjykate pérmes késaj gjykate.
Pas kalimit té afatit pér kundérshtim, urdhéri ndéshkimor merré formén e preré dhe
dénimi i shqiptuar ekzekutohet.
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